
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

기획조정실 942,650,663 957,268,337 △14,617,674

정책기획관 10,251,847 10,400,288 △148,441

기획조정을통한지원체계강화 9,982,142 10,108,542 △126,400

도정정책개발시스템강화 3,530,350 3,596,750 △66,400

도정정책개발및주요현안관리 1,764,650 1,834,650 △70,000

201 일반운영비 82,750 152,750 △70,000

01 사무관리비 77,750 147,750 △70,000

□위탁교육비 0 70,000 △70,000

○도정주요정책발굴포럼등개최(전액감) 0 30,000 △30,000

○수습행정관정책현장교육(전액감) 0 40,000 △40,000

도정현황관리및정책홍보 1,665,700 1,662,100 3,600

201 일반운영비 686,000 1,286,000 △600,000

01 사무관리비 686,000 1,286,000 △600,000

□일반수용비 681,000 1,281,000 △600,000

○박정희대통령다큐멘터리제작및방송(전액감) 0 300,000 △300,000

○박정희대통령전기연재(전액감) 0 300,000 △300,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

□경북대표상징동물디자인용역 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600

01 시설비 500,000 0 500,000

□경북대표상징동물디자인조형물설치사업 500,000 0 500,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

□경북대표상징동물디자인조형물설치사업시설부

대비 3,600 0 3,600

광역행정및지방분권업무추진 341,500 401,500 △60,000

광역행정업무추진 172,700 202,700 △30,000

201 일반운영비 159,000 173,000 △14,000

01 사무관리비 9,000 23,000 △14,000

□위탁교육비 0 14,000 △14,000

○동서화합상생교류현장교육(전액감) 0 14,000 △14,000

308 자치단체등이전 0 16,000 △16,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 0 16,000 △16,000

□동서화합문화공감프로젝트(전액감) 0 16,000 △16,000

지방분권업무추진 168,800 198,800 △30,000

307 민간이전 140,000 170,000 △30,000

02 민간경상사업보조 140,000 170,000 △30,000



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 광역행정및지방분권업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□지방분권촉진및활성화사업지원

50,000 80,000 △30,000경정 50,000,000원

행정운영경비(정책기획관) 269,705 291,746 △22,041

인력운영비 67,825 89,866 △22,041

인력운영비 67,825 89,866 △22,041

101 인건비 67,825 89,866 △22,041

03 무기계약근로자보수 67,825 89,866 △22,041

□단순노무원 43,981 59,598 △15,617

○기본급 20,313 33,427 △13,114

○상여금 8,640 11,143 △2,503

□행정보조원 23,844 30,268 △6,424

○기본급 11,400 16,714 △5,314

○상여금 4,462 5,572 △1,110

경정 20,313,000원

경정 8,640,000원

경정 11,400,000원

경정 4,462,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

예산담당관 493,732,631 524,156,818 △30,424,187

건전한예산운영 446,778,424 446,755,292 23,132

효율적예산운영 446,778,424 446,755,292 23,132

예산편성및탄력적예산운영 546,922 523,790 23,132

101 인건비 13,871 12,739 1,132

04 기간제근로자등보수 13,871 12,739 1,132

□국비예산보조(육아휴직대체) 13,871 12,739 1,132

○기본급 12,061 11,077 984

○5대사회보험 1,810 1,662 148

경정 12,061,000원

경정 1,810,000원

201 일반운영비 317,000 295,000 22,000

01 사무관리비 312,000 290,000 22,000

□일반수용비 282,000 260,000 22,000

○세입세출예산서및사업별예산설명서유인등

107,000 100,000 7,000

○예산편성방침책자유인등

75,000 70,000 5,000

○중앙지원건의사업유인등

55,000 45,000 10,000

경정 107,000,000원

경정 75,000,000원

경정 55,000,000원

재원관리 37,281,481 67,720,300 △30,438,819

예비비 37,281,481 67,720,300 △30,438,819

예비비 37,281,481 67,720,300 △30,438,819

801 예비비 37,281,481 67,720,300 △30,438,819

01 일반예비비 22,281,481 52,511,000 △30,229,519

□일반예비비 22,281,481 52,511,000 △30,229,519경정 22,281,481,000원

03 내부유보금 0 209,300 △209,300

□내부유보금(전액감) 0 209,300 △209,300

행정운영경비(예산담당관) 122,726 131,226 △8,500

인력운영비 61,126 69,626 △8,500

인력운영비 61,126 69,626 △8,500

101 인건비 61,126 69,626 △8,500

03 무기계약근로자보수 61,126 69,626 △8,500

□행정보조원 61,126 69,626 △8,500

○기본급 28,971 36,212 △7,241

○연차수당 960 1,920 △960

○시간외근무수당 4,500 4,799 △299

경정 28,971,000원

경정 960,000원

경정 4,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

세정담당관 436,386,797 420,286,797 16,100,000

자주재원기반조성 310,017,895 293,917,895 16,100,000

지방세운영관리 276,490,555 260,390,555 16,100,000

지방교육세전출금 276,100,000 260,000,000 16,100,000

703 교육비특별회계전출금 276,100,000 260,000,000 16,100,000

01 법정전출금 276,100,000 260,000,000 16,100,000

□지방교육세전출금 276,100,000 260,000,000 16,100,000경정 276,100,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 혁신법무담당관

정책: 신뢰받는법무행정구현

단위: 법무행정의전문성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

혁신법무담당관 721,407 831,007 △109,600

신뢰받는법무행정구현 670,027 779,627 △109,600

법무행정의전문성강화 442,819 440,419 2,400

소송승소율제고및소청심사위원회운영활성화 271,790 269,390 2,400

301 일반보상금 31,200 28,800 2,400

11 기타보상금 31,200 28,800 2,400

□고문변호사수당 31,200 28,800 2,400경정 31,200,000원

도민행복을위한창조행정실현 157,408 269,408 △112,000

정부3.0을통한창조행정추진 157,408 269,408 △112,000

201 일반운영비 123,330 235,330 △112,000

01 사무관리비 74,830 174,830 △100,000

□일반수용비 68,330 168,330 △100,000

○정부3.0확산을위한정부3.0아리랑홍보단운영

50,000 150,000 △100,000경정 50,000,000원

03 행사운영비 48,500 60,500 △12,000

□정부3.0체험마당 44,000 56,000 △12,000경정 44,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 효율적인지원체계구축

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 전체

서울지사 1,359,961 1,395,407 △35,446

효율적인지원체계구축 378,036 403,036 △25,000

중앙자료수집및인적네트워크구성 378,036 403,036 △25,000

세종사무소운영 126,596 151,596 △25,000

201 일반운영비 108,996 133,996 △25,000

01 사무관리비 85,296 110,296 △25,000

□임차료 72,600 97,600 △25,000

○직원숙소전월세임차료 25,000 50,000 △25,000경정 25,000,000원

행정운영경비(서울지사) 981,925 992,371 △10,446

인력운영비 747,566 758,012 △10,446

인력운영비 747,566 758,012 △10,446

101 인건비 687,566 698,012 △10,446

02 기타직보수 114,534 124,980 △10,446

□전임계약직 114,534 124,980 △10,446

○시간외근무수당 12,770 23,216 △10,446

­초과분(임기제6급) 5,769 11,537 △5,768

­초과분(임기제8급) 4,679 9,357 △4,678

경정 5,769,000원

경정 4,679,000원


